

<b>Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA <b>PREGÃO PRESENCIAL</b> 2020.03.16.18-PP-FMS <b>DATA DE ABERTURA</b> 01 DE ABRIL DE 2020 AS 14:00 HORAS <b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA <b>ENDEREÇO</b> RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00. DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR	<b>OBJETO</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MILHA.
	<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÉ</b>
	<b>ESTADO DO CEARÁ</b>	
	<b>OPTANTE DO SIMPLES</b>	
	<b>TELEFONE FIXO / CELULAR:</b>	
	Banco do Brasil - AG 3515-7 - C/C. 13622-0	
	(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
	FORTALEZA CEARÁ	

### PROPOSTA DE PREÇO

#### LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML	UND	50	MAQUIRA	R\$ 28,29	vinte e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.414,50	mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
2	CIMENTO CIRURGICO P/ USO ODONTOLÓGICO, SEM EUGENOL, CONJUNTO C/ 1 BISNAGA DE 90GR. DE BASE + 1 BISNAGA DE 90GR. DE ACELERADOR - CAIXA C/ 1 CONJUNTO	CX	5	TECHNEW	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 369,00	trezentos e sessenta e nove reais
3	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR USO ODONTOLÓGICO CONJUNTO DE 1PÓ 10GR (SILICATO DE ESTRONCIO E ALUMINIO, ACIDO POLIACRILICO DESIDRATADO E OXIDO DE FERRO) + 1 LIQUIDO 8NL (ACIDO POLIACRILICO, ACIDO TARTARUCI E AGUA DESTILADA) + 1 COLHER MEDIDORA + BLOCO P/ ESPATULAÇÃO: COR A3 CX C/ 1 CONJUNTO	CX	30	MAQUIRA	R\$ 33,21	trinta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 996,30	novecientos e noventa e seis reais e trinta centavos
4	CONDICIONADOR DENTAL DE SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% EM FORMA GEL (ESPESSÃO COLOIDAL) SERINGA 2,5ML	UND	70	ALL PLAN	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 85,40	oitenta e cinco reais e quarenta centavos
5	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO CA RETA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA ENVELOPE C/ 1UND	UND	200	PREVEN	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
6	FIÓ DE SUTURA SEDA 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	CX	120	PROCARE	R\$ 31,98	trinta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.837,60	três mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
7	FIÓ DENTAL ROLO C/ 500MTS	ROLO	50	HILLO	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
8	FIXADOR P/ MANUSEIO DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO FRASCO C/ 475ML.	FRSC	40	INDUSBELLO	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
9	FLUOR EM VERNIZ 10MG	FRSC	22	SS WHITE	R\$ 25,83	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 568,26	quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos
10	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM ÍON FLURETO SABORES VARIADOS 200ML	FRSC	160	ALL PLAN	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 708,80	setecientos e oito reais e oitenta centavos
11	FORMOCRESOL 10MG	FRSC	22	MAQUIRA	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 156,86	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos
12	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UND	180	ALL PLAN	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 219,60	duzentos e dezenove reais e sessenta centavos
13	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO C/ 10G.	FRSC	20	MAQUIRA	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 110,80	cento e dez reais e oitenta centavos
14	HIDRÓXIO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO, RADIOPACA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUPO DE PASTA CALATLISADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA	CX	55	TECHNEW	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.217,70	mil duzentos e dezessete reais e setenta centavos
15	LAMINAS DE BISTURI DE AÇO CABORNO ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA C/ FORMA DE ÁREA DE CORTE CURVA SEMI CIRCULO N°12 CX/ 100UND	CX	24	LABOR	R\$ 35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 850,08	oitocentos e cinquenta reais e oito centavos
16	LIMA FLEXOFIL 1º SÉRIE 25MM KIT C/6	KIT	40	INJECTA	R\$ 60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.410,80	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
17	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1º SÉRIE	KIT	30	INJECTA	R\$ 60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.808,10	mil oitocentos e oito reais e dez centavos
18	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2º SÉRIE	KIT	15	INJECTA	R\$ 60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 904,05	novecientos e quatro reais e cinco centavos
19	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1º SÉRIE	KIT	30	INJECTA	R\$ 60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.808,10	mil oitocentos e oito reais e dez centavos
20	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2º SÉRIE	KIT	15	INJECTA	R\$ 60,27	sessenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 904,05	novecientos e quatro reais e cinco centavos



21	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA 4MM X 170MM CX/ 150UND	CX	35	PREVEN	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 215,25	duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
22	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - (IRM) CONJUNTO PÓ (38G) LÍQUIDO 15ML	CX	70	IODONTOSUL	R\$ 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
23	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2M	UND	65	PREVEN	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 78,65	setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
24	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2M	UND	50	PREVEN	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos
25	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO REGULAR C/ 100 UND	TUBO	100	KG	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
26	ÓLEO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PÇS DE MÃO ODONTOLÓGICAS (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO) SPRAY, COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE DE ACLOPADORES ADAPTÁVEIS A SAÍDA DE ÁGUA E AR DAS PÇS LATA CONTENDO 200ML.	UND	80	IODONTOSUL	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.279,20	mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
27	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11CM X 2,5CM	BLOCO	110	MAQUIRA	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
28	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS	TUBO	160	ALL PLAN	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
29	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5CM C/ 25 UND	CX	5	CARESTREAM	R\$ 296,04	duzentos e noventa e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.480,20	mil quatrocentos e oitenta reais e vinte centavos
30	PELÍCULA RADIOGRÁFICA TAMANHO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	CX	25	CARESTREAM	R\$ 147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
31	PELÍCULA RADIOGRÁFICA TAMANHO INFANTIL PERIAPICAL CX COM 100 UND	CX	12	CARESTREAM	R\$ 186,64	cento e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.239,68	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
32	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM C/6 PEÇAS	KIT	10	MAQUIRA	R\$ 46,74	quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 467,40	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
33	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	25	PREVEN	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
34	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	25	PREVEN	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
35	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRSC	10	IODONTOSUL	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos
36	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
37	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
38	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A1	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
39	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A2	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
40	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 2	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
41	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	UND	40	DFL	R\$ 14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
42	REVELADOR DENTAL C/475ML	FRSC	20	INDUSBELLO	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 196,80	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
43	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	PCT	200	SS PLUS	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
44	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS PINCEIS.	KIT	40	MAQUIRA	R\$ 52,87	cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.114,80	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
45	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA À 0,12%, FRASCO C/ 1000ML	FRSC	40	IODONTOSUL	R\$ 13,53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 541,20	quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos

**Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.**

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)



46	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GLUTARALDEÍDO FRASCO C/1000ML	LT	20	RIOQUIMICA	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 546,60	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
47	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO SEM EPINEFRINA C/ 10ML	FRSC	32	MAQUIRA	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 590,40	quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
48	SUCADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/50	CX	50	MAQUIRA	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.537,50	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
49	SUGADORES DESCARTÁVEIS PLÁSTICO PACOTE C/40 UNIDADES	PCT	300	MAXCLEAN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
50	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	UND	100	PREVEN	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 98,00	noventa e oito reais
51	TIRA DE AÇO 4MM ENVELOPE COM 12	ENVELOPE	50	PREVEN	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais
52	TIRA DE AÇO 6MM ENVELOPE COM 12	ENVELOPE	50	PREVEN	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais
53	TIRA DE LIXA CX/150	CX	50	PREVEN	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
54	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	ENVELOPE	50	PREVEN	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
55	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/50UND	PCT	10	TALGE	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 90,30	noventa reais e trinta centavos
56	TRICRESOL FORMALINA	UND	4	MAQUIRA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
57	VERNIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FRS COM 15ML	UND	40	SS WHITE	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
							R\$ 46.999,98	

quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

### LOTE 18 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FOCO PARA EXAME CLÍNICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	UND	15	QUALITY	R\$ 352,35	trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.285,25	cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
2	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	UND	40	MD	R\$ 42,05	quarenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.682,00	mil seiscentos e oitenta e dois reais
3	NEGATOSCÓPIO	UND	15	QUALITY	R\$ 321,90	trezentos e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 4.828,50	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
4	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; - PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL; - DESMONTÁVEL; - ATÓXICO; - FÁCIL DESINFECÇÃO; - PODE SER USADO VÁRIAS VEZES; - INDICADO PARA INALAÇÃO DE COMPOSTOS MEDICAMENTOS, JUNTAMENTE COM OS INALADORES; - MÁSCARA ADULTO E INFANTIL - DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	UND	15	DARU	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos
5	OTOSCÓPIO C/ ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCÓPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA; LENTE DE VISÃO AMPLA; CABO METÁLICO C/ ACABAMENTO EM RANHURA; COM JOGO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS (2,5; 3; 4 E 5MM E 4MM STANDART); REOSTATO DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; ENERGIA C/ PILHA ALCALINA AA PADRÃO. EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ESPÉCULOS; CABEÇA DO OTOSCÓPIO; CABO DO OTOSCÓPIO; ESPÉCULOS; PILHA; MANUAL E GARANTIA. GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CBPF	UND	10	MD	R\$ 484,30	quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.843,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais
6	OTOSCÓPIO LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X. REMOVÍVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. ESPÉCULOS AUTOCLAVÁVEIS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (2,5MM - 3,5MM - 4,5MM) CABO DE ALIMENTAÇÃO C/ACABAMENTO RECARTEILHADO DE EFEITO ANTI-DESLIZANTE. ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS TIPO "C"	UND	10	MD	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
7	OXÍMETRO DE DEDO	UND	5	APAMED	R\$ 129,05	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 645,25	seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

8	ESCADA C/ 2 DEGRAUS	UND	10	QUALITY	R\$ 129,05	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.290,50	mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
9	HISTERÔMETRO	UND	3	ABC	R\$ 46,04	quarenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 138,12	cento e trinta e oito reais e doze centavos
10	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 0	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
11	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 1	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
12	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 2	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
13	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 3	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
14	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 4	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
15	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 5	UND	5	MD	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
16	LARINGOSCÓPIO	UND	4	MD	R\$ 191,57	cento e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 766,28	setecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos
17	RÉGUA PARA INOLATERAPIA DE AR COMPRIMIDO C/ 6 PONTOS	UND	3	UNITEC	R\$ 1.187,90	mil cento e oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 3.563,70	três mil, quinhentos e sessenta e três reais e setenta centavos
18	SELADORA PEDAL 40CM	UND	3	MSELP	R\$ 274,05	duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 822,15	oitocentos e vinte e dois reais e quinze centavos
19	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UND	10	PROTEC	R\$ 287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
20	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	UND	12	INCOTERM	R\$ 500,25	quinhentos reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.003,00	seis mil e três reais
21	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	UND	12	AG PLASTICOS	R\$ 142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 1.705,20	mil setecentos e cinco reais e vinte centavos
22	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	UND	2	AG PLASTICOS	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
							R\$ 42.417,15	quarenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quinze centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>	<b>89.417,13</b>		
oitenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e treze centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 01 DE ABRIL DE 2020

  
 Francisco Ernesto Nobre de Melo  
 Sócio - Distrimédica  
 CPF 656.129.653-20